
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SPORTO TARYBOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-01-     Nr. KO-   (3.48)
Šiauliai

Posėdis vyko 2024-01-25 13.30 val., nuotoliniu būdu
Posėdžio pirmininkas – Eimantas Kirkutis, Šiaulių rajono savivaldybės vicemeras.
Posėdžio sekretorius – Rimantas Čeponis, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Švietimo

ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas.
Dalyvavo:
Artūras Ankudinovas, Šiaulių rajono sporto klubų atstovas;
Romualdas Juodis, Šiaulių rajono sporto klubų atstovas;
Arnas Lukošaitis, Šiaulių r. Kuršėnų sporto mokyklos direktoriaus pavaduotojas ugdymui;
Arnas Liulys, Šiaulių rajono sporto klubų atstovas;
Valdemaras Mitkus, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros ir sporto komiteto

atstovas;
Edikas Petkus, Šiaulių rajono sporto klubų atstovas;
Ilona Vaičiulienė, Šiaulių r. Kuršėnų sporto mokyklos direktorė.
Nedalyvavo:
Rytis Alūzas, Šiaulių rajono fizinio ugdymo mokytojų atstovas;
Judita  Šertvytienė,  Šiaulių  rajono  savivaldybės  administracijos  Švietimo  ir  sporto  skyriaus

vedėja.

DARBOTVARKĖ:
1.  Dėl  kūno  kultūros  ir  sporto  rėmimo  projektų  veiklų  prioritetinių  krypčių  (prioritetų)  ir

maksimalios vieno projekto finansavimo ribos nustatymo. (Pranešėjas Rimantas Čeponis, Švietimo ir
sporto skyriaus vyriausiasis specialistas).

2.  Dėl  Šiaulių  rajono  savivaldybės  biudžeto  lėšų  Kūno  kultūrai  ir  sportui  2024  metams
paskirstymo (Pranešėjas Rimantas Čeponis, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas).

3. Informacija dėl rengiamo sportininkų ir trenerių skatinimo už sporto laimėjimus aprašo.

Posėdžio pirmininkas informavo, kad darbotvarkė sporto tarybos nariams el. paštu buvo išsiųsta
iš anksto, pastabų ir pasiūlymų nepateikta.

Bendru sutarimu pritarta darbotvarkei. 
1.  SVARSTYTA.  Kūno  kultūros  ir  sporto  rėmimo  projektų  veiklų  prioritetinių  krypčių

(prioritetų) ir maksimalios vieno projekto finansavimo ribos nustatymas.
R. Čeponis informavo, kad 2023 m. buvo remiama 13 kūno kultūros ir sporto projektų, skirtų

fizinio  aktyvumo skatinimui,  šiems projektams skirta  12,0 tūkst.  eurų ir  maksimali  vieno projekto
finansavimo suma buvo 1500 eurų. Taip pat vadovaujantis Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių
organizacijų  ir  kitų  juridinių  bei  fizinių asmenų finansavimo iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų tvarkos
aprašo,  patvirtinto  Šiaulių  rajono savivaldybės  tarybos 2021 m.  kovo 30 d.  nutarimu Nr.  80 „Dėl
Šiaulių  rajono  savivaldybės  nevyriausybinių  organizacijų  ir  kitų  juridinių  bei  fizinių  asmenų
finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ 36 punktu turime patvirtinti
Kūno  kultūros  ir  sporto  projektų  finansavimo  prioritetinę  kryptį  (Prioritetą).  Pasiūlė  aptvirtinti  šią
kryptį:  Fizinio  aktyvumo  veiklos,  skatinančios  fizinio  aktyvumo  plėtrą, neįgaliųjų  sportas  ir
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sveikatingumas, šalies bei Savivaldybės sporto varžybų ir renginių organizavimas ir dalyvavimas juose
(išskyrus aukšto meistriškumo sporto varžybas), taip pat pasiūlė nustatyti, kad pareiškėjas gali pateikti
vieną Projekto paraišką Sporto tarybos nustatytai prioritetinei krypčiai (Prioritetui).

Vyko diskusija. A. Lukošaitis pasiūlė maksimalią vieno projekto finansavimo sumą nustatyti
1600 eurų, nes planuojamas lėšų didėjimas programoms, taip pat kilo kainos. Sporto tarybos nariai
pritarė.

NUTARTA.
1. Vadovaujantis Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei

fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo,  patvirtinto Šiaulių rajono
savivaldybės  tarybos 2021  m.  kovo  30  d.  nutarimu  Nr.  80  „Dėl  Šiaulių  rajono  savivaldybės
nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto
lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ 36 punktu patvirtinti Kūno kultūros ir sporto projektų finansavimo
prioritetinę  kryptį  (Prioritetą): Fizinio  aktyvumo  veiklos,  skatinančios  fizinio  aktyvumo  plėtrą,
neįgaliųjų sportas ir sveikatingumas, šalies bei Savivaldybės sporto varžybų ir renginių organizavimas
ir dalyvavimas juose (išskyrus aukšto meistriškumo sporto varžybas).

2. Patvirtinti maksimalias Projekto finansavimo ribas:
Patvirtintam  Prioritetui  – Fizinio  aktyvumo  veiklos,  skatinančios  fizinio  aktyvumo  plėtrą,

neįgaliųjų sportas ir sveikatingumas, šalies bei Savivaldybės sporto varžybų ir renginių organizavimas
ir dalyvavimas juose – iki 1600 eurų.   

3.  Nustatyti,  kad  pareiškėjas  gali  pateikti  vieną  Projekto  paraišką  Sporto  tarybos  nustatytai
prioritetinei krypčiai (Prioritetui). 

Balsuota: už – 8, nedalyvavo balsavime – 1.

2.  SVARSTYTA. Šiaulių  rajono  savivaldybės  biudžeto  lėšų  Kūno  kultūrai  ir  sportui  2024
metams paskirstymas.

R. Čeponis informavo, kad 2024 metams strateginio veiklos plano priemonei – Skatinti ir remti
fizinio aktyvumo ir aukšto meistriškumo sporto veiklas, sporto klubus ir sportininkus planuojama skirti
100 000  eurų.  Taip  pat  šiame  plane  išskirtos  3  papriemonės:  1.  Dalyvauti  pasaulio  ir  Europos
čempionatuose, Lietuvos lygų ir čempionatų varžybose reprezentuojant Šiaulių raj. 2. Įgyvendinti kūno
kultūros  ir  sporto  rėmimo  projektus.  3.  Skatinti  sportininkus  ir  jų  trenerius  už  pasiektus  sporto
laimėjimus. Trečiai papriemonei ruošiamas Šiaulių rajono sportininkų ir trenerių skatinimo už sporto
laimėjimus  aprašas,  kuris  bus  pateiktas  svarstyti  Savivaldybės  tarybai.  Pasiūlė  papriemonėms lėšas
paskirstyti:

1. 65 000 eurų – Dalyvauti pasaulio ir Europos čempionatuose, Lietuvos lygų ir čempionatų
varžybose  reprezentuojant  Šiaulių  rajoną,  sportininkų,  reprezentuojančių  Šiaulių  rajoną,  ir  aukšto
meistriškumo sporto programoms finansuoti.

2. 15 000 eurų – Įgyvendinti kūno kultūros ir sporto rėmimo projektus, kūno kultūros ir sporto
(fizinio aktyvumo) projektams finansuosi. 

3. 20 000 eurų – Skatinti sportininkus ir jų trenerius už pasiektus sporto laimėjimus, premijoms
už pasiektus sporto laimėjimus.

Vyko diskusija.  A. Lukošaitis  paprašė priminti,  kaip buvo paskirstytos 2023 metų lėšos.  R.
Čeponis sakė, kad sporto projektams buvo skirta 12,0 tūkst. eurų, o sporto programoms – 58.0 tūkst.
eurų.  Visos  lėšos  buvo  panaudotos.  E.  Kirkutis  siūlė,  kad  Sportininkų  skatinimo  už  pasiektus
laimėjimus apraše būtų numatyta kas organizuoja apdovanojimo šventę ir dalį lėšų numatyti šventės
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organizavimui.  Dėl lėšų paskirstymo pasisakė I.  Vaičiulienė,  A. Lukošaitis,  V. Mitkus. Po vykusių
diskusijų susitarta pritarti pateiktam lėšų paskirstymui.

NUTARTA. 

1.  Sporto  taryba  siūlo  (rekomenduoja)  2024  metams  Priemonei  Skatinti  ir  remti  fizinio
aktyvumo  ir  aukšto  meistriškumo  sporto  veiklas,  sporto  klubus  ir  sportininkus  planuojamus  skirti
100 000 eurų paskirstyti  papriemonėms:

1.1. 65 000 eurų – Dalyvauti pasaulio ir Europos čempionatuose, Lietuvos lygų ir čempionatų
varžybose reprezentuojant Šiaulių rajoną.

1.2. 15 000 eurų – Įgyvendinti kūno kultūros ir sporto rėmimo projektus. 
1.3. 20 000 eurų – Skatinti sportininkus ir jų trenerius už pasiektus sporto laimėjimus.

Balsuota: už – 7; susilaikė – 1; nedalyvavo balsavime  – 1.

3.  SVARSTYTA.  Informacija  dėl  rengiamo  sportininkų  ir  trenerių  skatinimo  už  sporto
laimėjimus aprašo.

R. Čeponis informavo, kad parengtas sportininkų ir trenerių skatinimo už pasiektus laimėjimus
aprašo (toliau – Aprašas) projektas. Aprašo projektas išsiųstas visiems sporto tarybos nariams, paprašė
atsiųsti pasiūlymus ir pastabas. Vyko diskusija. E. Kirkutis pasiūlė iki vasario 8 d. pateikti pasiūlymus
ir kitą sporto tarybos posėdį organizuoti vasario 12 d. 13 val. Sporto tarybos nariai diskutavo, kad iš
Sportininkų ir trenerių skatinimo už sporto laimėjimus eilutės 3000 eurų skirti sportininkų ir trenerių
apdovanojimo šventės organizavimui.  Susitarta,  kad tokią sumą reikia skirti šiai šventei.  V. Mitkus
pasiūlė Aprašo projektą išsiųsti ir klubams, taip pat surengti apklausą dėl sportininkų apdovanojimų ir
skatinimo  premijomis.  Aptarta  galimybė  kitą  posėdį  organizuoti  gyvai  Kuršėnų sporto  mokykloje.
Sporto tarybos nariai pritarė. 

Posėdžio pirmininkas Eimantas Kirkutis

Posėdžio sekretorius Rimantas Čeponis


